

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซิติ้ (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในปี 2566 มียอดการเพิ่มขึ้น 0.16 % แต่มีกำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 17.24 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 9.96 % ตามนโยบายในการขายสินค้า ที่กำหนดอัตรากำไรขั้นต้นตามแผนธุรกิจ (Business Plan) ในการบริหารงานการขายและการตลาด มีผลต่องบการเงินสำหรับงบการเงินแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไร 20.75 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 65 เพิ่มขึ้นจำนวน 11.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 124.08% และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไร 20.50 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 65 เพิ่มขึ้น 5.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 32.69 % โดยมีสาเหตุการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
(หน่วย : ล้านบาท)			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
ขายสุทธิ	525.24	524.40	0.84	0.16	525.24	524.40	0.84	0.16
รายได้อื่น ๆ	6.60	7.60	-1.00	-13.16	6.60	7.60	-1.00	-13.16
รวมรายได้	531.84	532.00	-0.16	-0.03	531.84	532.00	-0.16	-0.03

1. รายได้

ปี 2566 มีรายได้จากการเพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน 0.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.16 % บริษัทได้ปรับแผนงานการขายตามสถานะเศรษฐกิจในปัจจุบันให้เหมาะสมกับการใช้แผนธุรกิจ (Business Plan) ในการดำเนินงาน ในการจัดลำดับสินค้าที่ขายดีมีขนาดตลาดและสามารถสร้างอัตรากำไรให้เติบโต ภายใต้แบรนด์ เซอร์ลีออน ในกลุ่มลูกค้าที่เป็นพันธมิตร การค้าร่วมกันมาเป็นระยะเวลา 60 ปี ในกลุ่มค้าส่งและค้าปลีก สำหรับช่องทางการขายออนไลน์กับร้านค้าชั้นนำระดับออนไลน์ต่างๆ มีการเติบโตเมื่อเปรียบเทียบกับปี 65 เป็นจำนวน 18.93 ล้านบาทหรือ 26.41% มีสัดส่วนต่อยอดการขายรวม 17.25 % นอกจากนี้บริษัทได้พัฒนาสินค้าออกสู่ตลาดอย่างหลากหลายชนิดและประเภทของสินค้า มีการพัฒนาสินค้าถุงนอนสำหรับผู้ชาย LGBTQ+ เพื่อร่วมกิจกรรมในเทศกาล Pride Month 2023 ความสำเร็จโดยไม่จำกัดเพศ

2. รายได้อื่น ๆ

ปี 2566 มีรายได้ลดลงจากปี 65 จำนวน 1 ล้านบาท หรือลดลง 13.16 % เนื่องจาก เงินปันผลรับลดลง

3. ต้นทุนขาย

รายการ	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	อัตรา %	จำนวนเงิน	อัตรา %	จำนวนเงิน	อัตรา %
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	
ต้นทุนขาย	334.87	63.76	351.27	66.99	-16.40	-3.23

มุ่งเน้นการควบคุมต้นทุนการขายในการหาจุดคุ้มทุน (Break-even point) เพื่อมีหลักเล็งการขาดทุน และให้ความสำคัญกับสินค้าที่ขายดีในการจัดลำดับ TOP 100 อย่างต่อเนื่องจากปีก่อน

4. กำไรขั้นต้น

รายการ	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กำไรขั้นต้น	190.37	36.24	173.13	33.01	17.24	3.23

อัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 65 จำนวน 17.24 ล้านบาท หรือปรับตัวเพิ่มขึ้น 9.96 % จากการขายสินค้าในกลุ่มแบรนด์ เซอร์วิลอน ที่ยังมีจุดแข็งในแบรนด์สินค้าสามารถทำกำไรเพิ่มขึ้น ในการจัดทำดัชนีชี้วัด(KPI) ในการจัดระดับสินค้าที่ขายดีและมีอนาคต

5.ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
(หน่วย : ล้านบาท)			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	126.36	132.60	-6.24	-4.71	126.36	132.60	-6.24	-4.71
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	41.68	33.55	8.13	24.23	41.68	33.05	8.13	24.23
ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1.26	0.50	0.76	152
ต้นทุนทางการเงิน	5.65	4.00	1.65	41.25	5.65	4.00	1.65	41.25

สำหรับต้นทุนในการจัดจำหน่ายที่ลดลงเป็นค่าใช้จ่ายประเภท ค่าโฆษณา ,ค่าสนับสนุนร่วมรายการกับลูกค้าและค่าบริการสถานที่เช่า และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นได้แก่ค่าใช้จ่ายประเภท ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ,ค่าสาธารณูปโภค และค่าการกุศล ส่วนด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม ได้บันทึกรับรู้ตามผลประกอบการขาดทุนของบริษัทร่วมตามสัดส่วนการลงทุน ต้นทุนทางการเงิน ในปี 2566 มีจำนวน 5.65 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับปี 65 เพิ่มขึ้นจำนวน 1.65 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 41.25 % เกิดจากอัตราดอกเบี้ยที่ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องอยู่ในระดับ 3.70 % ส่งผลต่อต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น

6.กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กำไร (ขาดทุน)สำหรับปี	20.75	9.26	11.49	124.08	20.50	15.45	5.05	32.69

สำหรับปี 2566 มีผลประกอบการที่เป็นกำไรในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน 11.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 124.08 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจากปี65 จำนวน 5.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 32.69% โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้

6.1 ยอดการขายเพิ่มขึ้น 0.16 %

6.2 ต้นทุนขายลดลงอยู่ในระดับอัตรา 63.76 %

6.3 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นอยู่ในระดับอัตรา 36.24 %

7. ฐานะทางการเงิน

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	อัตรา	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	อัตรา
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	%
สินทรัพย์								
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	449.13	489.20	-40.07	-8.19	449.13	489.20	-40.07	-8.19
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	347.45	360.93	-13.48	-3.73	367.15	380.88	-13.73	-3.60
รวมสินทรัพย์	796.58	850.13	-53.55	-6.30	816.27	870.09	-53.82	-6.19

7.1 รวม สินทรัพย์หมุนเวียนลดลงเมื่อเทียบกับปี 65 จำนวน 37.83 ล้านบาท หรือลดลง 7.73 % โดยมี สาเหตุดังนี้

7.1.1 ลูกหนี้การค้าลดลงจากปี 65 เป็นจำนวน 9.66 หรือลดลง 8.55 % จากการชำระหนี้ที่เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดและการให้เครดิตทอมสั้นลง

7.1.2 สินค้าคงเหลือลดลงจากปี 65 เป็นจำนวน 7.04 ล้านบาท หรือลดลง 2.14 % จากการควบคุมสินค้านำเข้าให้สอดคล้องกับสินค้าที่จำหน่ายได้

7.2 รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนสำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดลงจากปี 65 เป็นจำนวน 15.77 ล้านบาท

หรือลดลง 4.37% และงบการเงินของกิจการ ลดลงจากปี 65 เป็นจำนวน 16.03 ล้านบาท หรือลดลง 4.21 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้

7.2.1 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ลดลงจากปี 65 จำนวน 9.98 ล้านบาท หรือลดลง 4.05 % จากราคาค่าขึ้นหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์ลดลง

7.2.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดลงจากปี 65 จำนวน 0.75 ล้านบาท หรือลดลง 1.62 % จากผลประกอบการของบริษัทร่วมลดลงบันทึกตามสัดส่วนการลงทุน และงบการเงินเฉพาะกิจการลดลงจากปี 65 จำนวน 1.25 ล้านบาทหรือลดลง 1.91 %จากผลประกอบการลดลงบันทึกตามมูลค่าทางบัญชีที่ลดลง

7.2.3 สินทรัพย์สิทธิการใช้-สุทธิ ลดลงจากปี 65 จำนวน 1.08 ล้านบาท หรือลดลง 39.27 % เกิดจากสัญญาเช่าลิฟต์ซึ่งได้ครบกำหนดสัญญาในเดือนพฤศจิกายน 2566

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	อัตรา	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	อัตรา %
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	เงิน (ล้านบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน								
รวมหนี้สินหมุนเวียน	254.46	319.54	-65.08	-20.37	254.46	319.54	-65.08	-20.37
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	69.27	75.41	-6.14	-8.14	69.27	75.41	-6.14	-8.14
รวมหนี้สิน	323.74	394.95	-71.21	-18.03	323.74	394.95	-71.21	-18.03

7.3 รวมหนี้สินหมุนเวียนเมื่อเทียบกับปี 65 ลดลงจำนวน 65.08 ล้านบาท หรือลดลง 20.37 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้

7.3.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 40 ล้านบาทหรือลดลง 19.05% จากการชำระคืนเงิน

ผู้ชำระหนี้จากสถาบันการเงิน และการใช้วงเงินเบิกเกินบัญชี (OD) ลดลง จากปี 65 จำนวน 3.78 ล้านบาทหรือลดลง 79.07%
 7.3.2 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆนอกเหนือจากนี้ ลดลงจากปี 65 จำนวน 24.91 ล้านบาทหรือลดลง 23.33% จากการควบคุมการสั่งซื้อ
 สินค้าให้สอดคล้องกับการขายสินค้า เพื่อหลีกเลี่ยงการเก็บสต็อกสินค้า
 7.4 รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลงจากปี 65 จำนวน 6.14 ล้านบาทหรือลดลง 8.14 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้
 7.4.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ลดลงจากปี 65 จำนวน 1.33 ล้านบาท หรือลดลง 3.34 % เกิดจากค่าเผื่อการปรับมูลค่า
 ยุติธรรมของหลักทรัพย์ลดลงจำนวน 8.97 ล้านบาทหรือลดลง 6.11 %

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวน เงิน (ล้าน บาท)	อัตรา %

ส่วนของผู้ถือหุ้น

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	472.84	455.19	17.65	3.88	492.54	475.14	17.40	3.66
----------------------	--------	--------	-------	------	--------	--------	-------	------

**7.5 รวมส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน 17.65 ล้านบาทหรือ
 เพิ่มขึ้น 3.88 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้น 17.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.66 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้**

7.5.1 กำไรสะสมยังไม่จัดสรร เพิ่มขึ้น ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 22.99 ล้านบาท หรือ
 เพิ่มขึ้น 15.41 % เกิดจากมีผลกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี ส่งผลต่อมูลค่าทางบัญชี 3.16 บาท/หุ้น และงบการเงิน
 เฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้น 22.73 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 13.39 % เกิดจาก มีผลกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี ส่งผลมูลค่า
 ทางบัญชี เท่ากับ 3.29 บาท/หุ้น

8. งบกระแสเงินสด

รายการ	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตรา %
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ในการดำเนินงาน	20.55	27.62	-7.07	-25.60
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	28.61	17.15	11.46	66.82
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	-42.54	-32.03	-10.51	-32.81
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	6.62	12.74	-6.12	-48.04
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	16.94	4.20	12.74	303.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	23.55	16.94	6.61	39.02

8.1 กระแสเงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ในการดำเนินงานลดลงจากปี 65 จำนวน 7.07 ล้านบาทหรือลดลง 25.60 % เกิดจาก การชำระ
 เจ้าหนี้การค้าเป็นจำนวน 24.96 ล้านบาท และจ่ายผลประโยชน์พนักงานจำนวน 2.36 ล้านบาท

8.2 กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน เพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน 11.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 66.82 % จากการ
 ถอนเงินฝากประจำจำนวน 30 ล้านบาท เพื่อชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

8.3 กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินลดลงจากปี 65 จำนวน 10.51 ล้านบาท หรือลดลง 32.81 % จากการชำระคืน
 เงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และการใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีลดลง 79.07 %

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นส.สำเริงก์ จันทริมา)

กรรมการ